
 

 

 
 

23. Festiwal Filmów-Spotkań NieZwykłych rusza 

już pod koniec czerwca 

26 czerwca rozpocznie się 23. edycja Festiwalu Filmów-Spotkań NieZwykłych – wydarzenia, 

które od lat przyciąga miłośników kina, sztuki i spotkań z drugim człowiekiem. Tegoroczna 

odsłona przynosi istotną zmianę. Festiwal odbędzie się w kilku miejscach i przybiera formę 

wędrującej opowieści, rozpisanej na trzy wyjątkowe miejsca województwa świętokrzyskiego: 

Sandomierz, Ostrowiec Świętokrzyski oraz Zamek Ćmielów. 

Hasło „Doliną Kamiennej do Wisły” znajduje swoje odzwierciedlenie nie tylko w programie, ale 

i w samej idei wydarzenia. To podróż przez miejsca, historie i emocje, które łączą ludzi wokół 

kultury, tworzą przestrzeń spotkania i wspólnego przezywania. 

„Festiwal to zaproszenie do uważnego przeżywania kina i sztuki oraz do wspólnego spędzania 

czasu podczas wydarzeń kulturalnych i niebanalnych. W rozmowie, w spotkaniu, blisko siebie. 

Symbolicznie nazywamy ten czas inspiracją do szukania niezwykłości w codzienności. W ponad 

dwudziestoletniej historii Festiwalu fakt, że będziemy w trzech nowych, całkiem różnych i bardzo 

nam przyjaznych miejscach, fakt, że spotkamy się z nową publicznością to dla nas moment 

przełomowy i wielka szansa na rozwój naszej imprezy– wskazuje Katarzyna Kubacka-Seweryn, 

Dyrektor Festiwalu.  

Jakie wydarzenia czekają w tym roku gości Festiwalu?  

Przez 10 wakacyjnych dni wypełnimy wszystkie trzy festiwalowe przestrzenie wieloma 

różnorodnymi wydarzeniami. W programie są projekcje filmowe, spotkania z twórcami, 

koncerty, wystawy oraz wydarzenia specjalne m.in. debata oksfordzka młodzieży. Każdy widz 

znajdzie na festiwalu coś wyjątkowego dla siebie.  

Jak co roku Festiwal uhonoruje także wybitne postaci polskiej kultury. Tytuły Reżysera 

NieZwykłego i Aktora NieZwykłego otrzymają Janusz Zaorski oraz Robert Więckiewicz, 

a w programie znajdą się retrospektywy ich twórczości oraz spotkania z publicznością.  

Festiwal otworzy uroczysta Gala 23 edycji, po której odbędzie się koncert zespołu Pani Żani. 

W repertuarze znajdą się zarówno interpretacje utworów Agnieszki Osieckiej, jak i autorskie 

kompozycje zespołu, łączące różne muzyczne wrażliwości i pokolenia.  



 

 

 
 

 

Uroczyste zakończenie Festiwalu zwieńczy finałowy koncert Kasi Kowalskiej „Coś 

optymistycznego”, który w wyjątkowej przestrzeni odrestaurowanego Zamku Ćmielów nabierze 

szczególnego, emocjonalnego charakteru. 

 

 



 

 

 
 
Pędzimy jeszcze dalej… 

Z filmowych propozycji warto wskazać projekcje takich filmów jak m.in. „Matka Królów”, „Jezioro 

Bodeńskie” czy „Baryton”, a także filmy z udziałem Roberta Więckiewicza, takie jak m.in. 

„Wymyk”, „Ziarno prawdy” czy „Król życia”.  

Festiwalowa mapa wypełni się obecnością wybitnych artystów, twórców i osobowości życia 

publicznego. Wśród gości znajdą się między innymi Jolanta Kwaśniewska, Joanna Rawik, Kinga 

Dębska, Dorota Kędzierzawska, Małgorzata Potocka, Anna Cieślak, Bożena Stachura, Lucyna 

Kirwil, Jerzy Bralczyk, Krzysztof Globisz, Marian Dziędziel, Andrzej Konopka, Andrzej Seweryn, 

Wojciech Smarzowski i tegoroczni Twórcy NieZwykli: Janusz Zaorski, Robert Więckiewicz. 

NieZwykła kulturalna opowieść rozegra się między trzema miejscami, z których każde wnosi 

zupełnie odmienny, własny rytm.  Proponujemy wydarzenia kameralne i pełne skupienia, które 

budują atmosferę i energię festiwalu skupioną na uważności. Wśród nich szczególne miejsce 

zajmie wydarzenie pn. „Czuły narrator” – poruszająca lektura mowy noblowskiej Olgi Tokarczuk 

w interpretacji Andrzeja Seweryna i Roberta Więckiewicza. Zamek Ćmielów zainauguruje 

wyjątkowy cykl „Przestrzenie pasji” w ramach którego zaplanowano rozmowę z Pierwszą damą 

Społecznej Wrażliwości, spotkanie „Kochać teatr czy siebie w teatrze?” z udziałem Anny Cieślak 

i Mariana Dziędziela, a także „Rozmowy przy stole” … 

W Ostrowcu Świętokrzyskim widzowie zobaczą spektakl „Ziemia, ziemia”. To będzie spotkanie 

pokoleń, pełne wzruszeń, pasji i wzajemnego zrozumienia. W reżyserii Doroty Kędzierzawskiej 

wystąpią Młodzi z Łodzi, dla których to dopiero początek teatralnej przygody. Wspierani przez 

wybitnych artystów: Andrzeja Seweryna, Żanetę Łabudzką oraz Czesława Mozila, stworzyli 

niezwykle emocjonalny i dojrzały obraz świata inspirowanego „Ziemią obiecaną” i „Chłopami” 

Władysława Reymonta. Młodzi aktorzy niczym współczesny chór antyczny interpretują słowo, 

ciałem, ruchem, dźwiękiem i śpiewem, budując pomost między historią 

a współczesnością. Słowem wydarzenie na miarę NieZwykłości!  

Edukacja… 

Jak każdego roku nie zabraknie działań skierowanych do młodego pokolenia. Festiwal od lat 

rozwija przestrzeń edukacyjną, zaprasza młodzież do aktywnego uczestnictwa w kulturze. 

W ramach działań kontynuowany konkurs „Kadry Wyobraźni”, czy warsztaty Gildii Szkół 

NieZwyłych, projekt edukacyjny w ramach którego uczniowie z różnych części Polski angażują 



 

 

 
 
się w działania związane z filmem i nowymi mediami, biorą udział w warsztatach, spotkaniach 

z twórcami oraz realizują własne projekty.  

To jednak nie wszystko… 

Jednym z ważniejszych punktów programu będzie Dzień Mecenasa Kultury – przestrzeń dialogu 

między światem kultury a gospodarki. Spotkanie, które będzie okazją do refleksji nad rolą 

mecenatu oraz współodpowiedzialności różnych środowisk za rozwój kultury i budowanie 

wspólnoty. Centralnym punktem tego dnia będzie panel „Most między kulturą a biznesem”, 

który poprowadzi Katarzyna Janowska. W dyskusji udział wezmą m.in. Robert Piaskowski, Michał 

Rusinek oraz Andrzej Seweryn. To spotkanie ma szansę stać się rzeczywistym mostem, nie tylko 

w wymiarze symbolicznym, lecz także praktycznym, łączącym różne języki, doświadczenia 

i perspektywy, z których każda jest niezbędna, aby kultura mogła rozwijać się w sposób trwały, 

otwarty i odpowiedzialny. 

Co warto wspomnieć działania festiwalowe rozpoczną się jednak znacznie wcześniej, bo już 8 

czerwca w Warszawie obędzie się spotkanie „Cygan & Cygan”, podczas którego spotkają się 

Jacek Cygan wraz Jackiem Cyganem. Jeden bezbłędnie włada słowem, drugi zadaje przenikliwe 

pytania, a to wszystko w NieZwykłej oprawie Marcina Januszkiewicza z piosenkami Jacka Cygana.  

To wydarzenie symbolicznie zapowie działania Festiwalu planowane na rok 2027. 

Festiwal Filmów-Spotkań NieZwykłych zdecydowanie pozostaje miejscem spotkania bez barier 

i dystansu. To przestrzeń rozmowy, refleksji i wspólnego przeżywania sztuki, która zostanie 

z widzem na długo po zakończeniu wydarzenia. Tegoroczna edycja już teraz zapisuje się 

symbolicznie w przestrzeni trzech ośrodków regionu świętokrzyskiego, a my jako organizatorzy 

wiemy, że to dopiero piękny początek tej drogi – podkreśla Maria Seges-Ślepowrońska, Rzecznik 

prasowy Festiwalu.  

Szczegóły dotyczące tegorocznej edycji w programie Festiwalu.  

Zapraszamy na stronę: https://festiwalniezwykly.pl/ oraz na FB i IG wydarzenia. 

*** 

Festiwal Filmów-Spotkań NieZwykłych to festiwal filmowy i artystyczny, podczas którego prezentowane są filmy 

fabularne, dokumentalne, animowane, odbywają się spotkania autorskie, koncerty, wystawy i warsztaty. Misją FFSN 

jest przede wszystkim edukacja i współpraca z młodymi osobami. Organizatorzy Festiwalu dbają o budowanie 

bliskich, przyjaznych relacji Twórców z Widzami, bez czerwonego dywanu i jupiterów, w spotkaniu i w bezpośredniej 

https://festiwalniezwykly.pl/


 

 

 
 
rozmowie.  Wydarzenie organizowane jest nieprzerwanie od 2003 roku. Co roku podczas Festiwalu nagradzani są 

Aktorzy i Reżyserzy NieZwykli, czyli wybitnych twórcy świata kultury. Festiwal Filmów- Spotkań NieZwykłych wpisany 

został do Strategii Miasta Sandomierz i wymieniony jako „jeden z najważniejszych elementów kapitału marki 

Sandomierza”, a Fundacja Kultury i Sztuki TAKI JESTEM oraz Katarzyna Kubacka – Seweryn - Prezes Zarządu 

wymienieni jako kluczowi partnerzy zewnętrzni prognozowani do szerokiej współpracy przy wzmacnianiu 

i budowaniu marki miasta. Od 2026 roku Festiwal zyskał nową formułę, realizowaną we współpracy trzech 

ośrodków: Sandomierza, Ostrowca Świętokrzyskiego i Zamku Ćmielów. 


